
令和７年７月吉日 

 

会 員 各 位 

 

北 見 商 工 会 議 所 

会頭 舛 川   誠 

 

北見市「企業版ふるさと納税」及び 

「ふるさと納税」に対する協力について（お願い） 

 

日頃より当所事業運営に対しましてご支援ご協力賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、現在北見市では、今後の財政収支が大幅に悪化するとの見通しを踏まえ、令和７

年度から令和９年度までを集中健全化期間と定め、財政健全化に向けた取組を進めること

としており、特に「企業版ふるさと納税（地方創生応援税制）」及び「ふるさと納税」によ

る寄附額の増加を目指し取り組んでおります。 

そうした中、先般北見市より財政健全化に向けた「企業版ふるさと納税」及び「ふるさ

と納税」に関する連携・協力依頼の要請があり、当所においても協力していくことといた

しました。 

つきましては、「企業版ふるさと納税」について会員皆様の市外取引先及び関係企業でご

紹介いただける企業がございましたならば別紙紹介票にご記入いただき、ご紹介ください

ますようよろしくお願い申し上げます。 

また、ふるさと納税について市外取引先及び関係企業の役員・従業員にＰＲいただきま

すようお願いいたします。加えて返礼品の提供、登録を是非お願い申し上げます。 

なお、制度の説明・諸手続き等については、ふるさと納税等に関して北見市と業務提携

をしている（一財）北見振興公社担当職員がご連絡・お伺いいたしますので、是非ご紹介・

ＰＲくださいますようお願い申し上げます。 

 

※ 企業版ふるさと納税の寄附を行った場合には、法人関係税から税額控除が受けられる優

遇措置があります。 

 

 

 

 

 

◎ 裏面、紹介票にてご紹介くださいますよう重ねてお願い申し上げます。 

【お問い合わせ先】 

●企業版ふるさと納税に関する制度説明・諸手続き等のほかご紹介に関しては 

⇒一般財団法人 北見振興公社（℡25-1192） 

●ふるさと納税の関係企業へのＰＲや返礼品の提供・登録に関しては 

⇒北見市役所 商工観光部観光振興室 ふるさと納税担当（℡ 25-1227） 



北見市「企業版ふるさと納税」及び 

「ふるさと納税」紹介票 

 

 （一財）北 見 振 興 公 社 宛 

【ＦＡＸ５７－１０８０】 

  

 

企業名  

電 話  

担当者  

 

 

※ 紹介企業情報 

事業所名  

代 表 者  

住  所  

電  話  

担当部署  

担 当 者  

 

※ ふるさと納税に対するご要望などあれば記載願います。 

 

                                    

 

                                    

 

                                    


